
vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 30/5

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Bytový d ům objekt H

Plocha obálky budovy: 2095,59 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,42 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 1421,50 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

68

Velmi
úsporná

102

98

Úsporná

136

Méně úsporná

204

Nehospodárná

272

Velmi
nehospodárná

340

Mimo řádně
nehospodárná

85

128

170

138

255

340

425

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 139,8 195,6



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ř
en

í j
e 

v 
pr

ot
ok

ol
u 

pr
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

84%

16%

Zemní plyn - 117,8

Elekt řina ze sít ě - 22,0

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,37

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

43

61,1

Chlazení

2

2,2

Větrání

3

3,6

Úprava vlhkosti Teplá voda

40

57,1

Osvětlení

11

15,8Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Osvědčení č.:

Kontakt: Vyhotoveno dne:

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 1 / 12

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Bytový dům H

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

30/5

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 2 / 12

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

4 956,0

2 095,6

0,423

1 421,5

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 3 / 12

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ3 200/300

OZ4 200/300

OZ5 400/300

OZ12 200/300

OZ6 400/220

OZ1 400/220

SN1 Vnitřní stěna

SN1 Vnitřní stěna

PDL1 Podlahana terénu

DO1 200/300

OZ13 280/80

DO3 80/210

OZ15 150/60

SCH1 střecha

OZ14 90/90

SN2 Vnitřní stěna

DN1 80/210

OZ7 200/240

OZ7 200/240

OZ7 200/240

OZ7 200/240

OZ9 290/240

OZ10 100/240

OZ11 200/250

OZ8 240/240

SO3 Vnější stěna

SCH2 Plochá střecha

PDL2 Podlahanad venkem

PDL3 Podlaha

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

661,4

6,0

12,0

24,0

6,0

8,8

8,8

14,1

9,4

509,8

12,0

2,2

1,7

0,9

357,6

1,6

23,4

5,0

19,2

38,4

19,2

57,6

27,8

7,2

5,0

11,5

24,5

191,6

3,0

25,8

2 095,6

2 095,6

0,21

1,10

1,50

1,50

1,10

1,50

1,50

0,42

0,42

0,31

1,50

1,10

1,50

1,10

0,21

1,40

1,44

2,50

1,10

1,10

1,10

1,10

1,10

1,10

1,10

1,10

0,30

0,22

0,19

0,47

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,60 / 0,40

0,60 / 0,40

0,45 / 0,30

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

0,24 / 0,16

1,40 / 1,10

2,70 / 1,80

3,50 / 2,30

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,60 / 0,40

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,84

0,89

0,54

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,40

0,40

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

141,0

6,6

18,0

36,0

6,6

13,2

13,2

5,0

3,5

84,1

18,0

2,5

2,5

1,0

73,4

2,3

13,6

5,1

21,1

42,2

21,1

63,4

30,6

7,9

5,5

12,7

7,3

42,9

0,6

12,2

62,9

776,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 4 / 12

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 4 - Prodejní plochy

Zóna 5 - Zázemí

Zóna 2 - Společnéprostory

Zóna 3 - Kočárkárna

Zóna 1 - Byty

20,0

20,0

10,0

15,0

20,0

1 034,5

184,1

857,3

84,1

2 796,0

0,35

0,24

0,73

0,73

0,41

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,370 0,449 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 5 / 12

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Prodejní plochy

Zázemí

Společnéprostory

Kočárkárna

Byty

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

x

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

80,0

94,0

94,0

94,0

94,0

94,0

85,0

85,0

85,0

85,0

85,0

85,0

80,0

88,0

88,0

88,0

88,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Prodejní plochy

Zázemí

Společnéprostory

Kočárkárna

Byty

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

94,0

94,0

94,0

80,0

80,0

80,0

80,0

80,0

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 6 / 12

b.2.a) chlazení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
systému
chlazení

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
chlazení

[%]

Jmenovitý
chladící
výkon

[kW]

Chladící
faktor
zdroje
chladu

EERC,gen

[-]

Účinnost
distribuce

energie
na

chlazení

ηC,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
chlazení

ηC,em

[%]

Referenční budova

Prodejní plochy

x

Split

x

Elektřina ze sítě

x

100

x

17,0

2,7

2,70

85

95,0

85

92,0

b.2.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k chlazení

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
chlazení

[-]

Chladící faktor
zdroje chladu

EERC,gen

[-]

Chladící faktor
referen čního
zdroje chladu

EERC,gen

[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Prodejní plochy Split 2,7 2,7 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.3) větrání

Hodnocená
budova / zóna

Typ
větracího
systému

[-]

Energo-
nositel

[-]

Tepelný
výkon

[kW]

Chladící
výkon

[kW]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
větrání

[%]

Jmenovitý
elektrický

příkon
systému
větrání

[W]

Jmenovitý
objemový

průtok
větracího
vzduchu

[m 3/hod]

Měrný
příkon

ventilátoru
systému
nuceného

větrání
SFPahu

[W·s/m 3]

Referenční budova x

S rekuperací

x

elektřina

x

3,4

x

0,0

x

100

x

340,0

x

1490

1750

850

Budova celkem 3,4 0,0 100 340,0 1 490

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Byty

Prodejny

x

cenrální

centrální

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

90,0

90,0

x

500

0

85

94,0

94,0

5

5,2

0,0

150

154,8

150,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 7 / 12

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Byty

Prodejny

cenrální

centrální

94,0

94,0

85,0

85,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Byty

Společnéprostory

Kočárkárna

Prodejní plochy

Zázemí

Budova celkem

x

Žárovky

Žářivky

Žárovky

Zářivky

Žárovky

x

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

x

1,169

0,105

0,020

2,695

0,044

4,033

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 8 / 12

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 4

Zóna 5

Zóna 2

Zóna 3

Zóna 1

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

56 906

42 826

5 004

5 195

27 145

27 145

15 903

15 810

104 607

60 909

2 565

2 202

61 994

56 936

15 903

15 810

466

229

0

0

7 480

3 630

0

0

131

131

0

0

105 073

61 137

2 565

2 202

7 480

3 630

0

0

62 126

57 068

15 903

15 810

73,9

43,0

1,8

1,5

5,3

2,6

0,0

0,0

43,7

40,1

11,2

11,1



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 9 / 12

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

Energie okolí

117 845

22 002

0

1,1

3,2

1,0

1,1

3,0

0,0

129 629

70 406

0

129 629

66 005

0

Celkem 139 847 x x 200 035 195 635



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 10 / 12

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

193 148,2

139 846,7

135,9

98,4

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

241 869,2

195 634,7

170,2

137,6

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

200 035,1

4 400,4

2,2



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 11 / 12

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

31.8.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt H-PENB

- 12 / 12

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 30/2

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Bytový d ům objekt K

Plocha obálky budovy: 4146,82 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,46 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 2534,40 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

66

Velmi
úsporná

100

96

Úsporná

133

Méně úsporná

199

Nehospodárná

266

Velmi
nehospodárná

332

Mimo řádně
nehospodárná

93

140

186

153

280

373

466

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 243,4 389,0



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ř
en

í j
e 

v 
pr

ot
ok

ol
u 

pr
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

74%

26%

Zemní plyn - 179,5

Elekt řina ze sít ě - 63,8

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,33

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

46

115,8

Chlazení

2

5,2

Větrání

4

9,2

Úprava vlhkosti Teplá voda

30

75,2

Osvětlení

15

38,0Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Osvědčení č.:

Kontakt: Vyhotoveno dne:

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 1 / 12

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Bytový dům K

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

30/2

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 2 / 12

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

9 029,6

4 146,8

0,459

2 534,4

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 3 / 12

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ4 200/300

OZ2 380/300

OZ6 800/300

OZ1 300/300

OZ5 150/300

SO3 Vnější stěna

OZ31 252/310

OZ22 416/310

DO4 400/280

OZ20 125/310

SN1 Vnitřní stěna

SN5 stěna

STR1 strop

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

OZ21 140/145

DO2 110/300

OZ19 120/60

SN2 Vnitřní stěna

DN1 190/240

SCH1 Šikmá střecha

OZ12 210/235

OZ10 200/240

OZ10 200/240

OZ10 200/240

OZ13 100/240

OZ13 100/240

OZ9 250/240

OZ11 120/240

SO2 Vnější stěna

PDL2 Podlahanad venkem

787,6

6,0

34,2

24,0

18,0

4,5

262,0

15,6

12,9

11,2

3,9

43,5

77,7

421,5

360,7

1 048,3

2,0

6,6

2,9

3,6

4,6

500,0

14,8

86,4

19,2

81,6

2,4

9,6

30,0

5,8

40,6

184,0

0,21

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,26

1,20

1,20

1,70

1,20

0,42

0,46

0,19

0,22

0,31

1,30

1,50

1,20

0,55

2,50

0,21

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,21

0,18

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

0,60 / 0,40

1,05 / 0,70

0,30 / 0,20

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,30 / 0,90

3,50 / 2,30

0,24 / 0,16

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,20

0,24 / 0,16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

0,29

1,00

1,00

0,53

1,00

1,00

1,00

0,71

0,71

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

167,9

7,2

41,0

28,8

21,6

5,4

66,9

18,7

15,5

19,0

4,6

5,3

10,3

79,6

80,7

169,8

2,6

9,9

3,5

1,4

8,1

102,6

17,8

103,7

23,0

97,9

2,9

11,5

36,0

6,9

8,6

33,9



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 4 / 12

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

PDL3 podlaha

DO5 190/255

OZ3 250/60

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

15,0

4,8

1,5

4 146,8

4 146,8

0,47

1,70

1,20

0,030

0,60 / 0,40

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

-

-

-

-

-

0,82

1,00

1,00

1,00

5,9

8,2

1,8

124,4

1 353,2

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 4 - Prodejní plochy

Zóna 5 - Zázemí prodejny

Zóna 2 - Společnéprostory

Zóna 3 - Kočárkárny

Zóna 1 - Byty

Zóna 6 - Sklady

Zóna 8 - Sklady

20,0

20,0

10,0

15,0

20,0

15,0

20,0

2 631,9

361,7

1 090,3

82,3

4 505,7

247,9

109,8

0,30

0,24

0,71

0,37

0,38

0,38

0,24

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,326 0,388 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 5 / 12

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Prodejní plochy

Zázemí prodejny

Společnéprostory

Kočárkárny

Byty

Sklady

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

x

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

80,0

94,0

94,0

94,0

94,0

94,0

94,0

85,0

85,0

85,0

85,0

85,0

85,0

85,0

80,0

88,0

88,0

88,0

88,0

88,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Prodejní plochy

Zázemí prodejny

Společnéprostory

Kočárkárny

Byty

Sklady

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

94,0

94,0

94,0

94,0

80,0

80,0

80,0

80,0

80,0

80,0

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 6 / 12

b.2.a) chlazení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
systému
chlazení

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
chlazení

[%]

Jmenovitý
chladící
výkon

[kW]

Chladící
faktor
zdroje
chladu

EERC,gen

[-]

Účinnost
distribuce

energie
na

chlazení

ηC,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
chlazení

ηC,em

[%]

Referenční budova

Prodejní plochy

x

Multisplit

x

Elektřina ze sítě

x

100

x

0,0

2,7

2,90

85

91,0

85

91,0

b.2.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k chlazení

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
chlazení

[-]

Chladící faktor
zdroje chladu

EERC,gen

[-]

Chladící faktor
referen čního
zdroje chladu

EERC,gen

[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Prodejní plochy Multisplit 2,9 2,7 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.3) větrání

Hodnocená
budova / zóna

Typ
větracího
systému

[-]

Energo-
nositel

[-]

Tepelný
výkon

[kW]

Chladící
výkon

[kW]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
větrání

[%]

Jmenovitý
elektrický

příkon
systému
větrání

[W]

Jmenovitý
objemový

průtok
větracího
vzduchu

[m 3/hod]

Měrný
příkon

ventilátoru
systému
nuceného

větrání
SFPahu

[W·s/m 3]

Referenční budova x

S rekuperací

x

elektřina

x

0,0

x

0,0

x

100

x

0,0

x

4350

1750

850

Budova celkem 0,0 0,0 100 0,0 4 350

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Byty

x

centrální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

90,0

x

750

85

94,0

5

4,3

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 7 / 12

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Byty centrální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Byty

Společnéprostory

Kočárkárny

Prodejní plochy

Zázemí prodejny

Sklady

Budova celkem

x

Žárovky

Záživky

Žárovky

zářivky

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

x

1,902

0,143

0,009

7,093

0,056

0,180

9,383

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 8 / 12

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 4

Zóna 5

Zóna 2

Zóna 3

Zóna 1

Zóna 6

Zóna 8

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

98 687

74 835

11 767

12 473

41 194

41 194

37 954

37 974

178 655

104 382

6 032

5 194

82 279

75 129

37 954

37 974

17 169

11 409

0

0

14 265

9 200

0

0

131

71

0

0

195 824

115 791

6 032

5 194

14 265

9 200

0

0

82 410

75 200

37 954

37 974

77,3

45,7

2,4

2,0

5,6

3,6

0,0

0,0

32,5

29,7

15,0

15,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 9 / 12

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

Energie okolí

179 512

63 847

0

1,1

3,2

1,0

1,1

3,0

0,0

197 463

204 312

0

197 463

191 542

0

Celkem 243 359 x x 401 775 389 005



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 10 / 12

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

336 486,2

243 359,3

132,8

96,0

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

472 589,1

389 005,4

186,5

153,5

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

401 774,9

12 769,5

3,2



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 11 / 12

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 1. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd objekt K-PENB

- 12 / 12

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům A1

Plocha obálky budovy: 442,41 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,73 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 169,60 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

98

Velmi
úsporná

147

137

Úsporná

196

Méně úsporná

295

Nehospodárná

393

Velmi
nehospodárná

491

Mimo řádně
nehospodárná

107

160

213

161

320

427

534

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 23,3 27,3



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 22,3

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,35

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

94

15,9

Chlazení Větrání

1

0,1

Úprava vlhkosti Teplá voda

40

6,7

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům A1

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

609,2

442,4

0,726

169,6

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 140/240

OZ6 110/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ2 240/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ7 160/240

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 290/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

150,0

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

17,3

4,6

2,3

3,8

65,3

94,2

63,9

7,0

20,9

442,4

442,4

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,30

2,50

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

0,55

1,00

0,48

1,00

28,9

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

20,7

5,5

2,7

4,6

7,7

19,3

10,5

17,4

5,6

13,3

153,2

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

546,4

62,8

0,34

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,346 0,441 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

centrální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti centrální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

13 420

10 922

0

0

3 814

3 814

506

505

24 670

15 693

0

0

7 223

6 652

506

505

485

165

0

0

341

150

0

0

88

88

0

0

25 155

15 858

0

0

341

150

0

0

7 310

6 740

506

505

148,3

93,5

0,0

0,0

2,0

0,9

0,0

0,0

43,1

39,7

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

22 345

907

1,1

3,2

1,1

3,0

24 580

2 904

24 580

2 722

Celkem 23 253 x x 27 483 27 302



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

33 311,8

23 252,6

196,4

137,1

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

36 192,9

27 301,8

213,4

161,0

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

27 483,3

181,5

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

8.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A1-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům A2-A6

Plocha obálky budovy: 411,37 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,76 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 149,90 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

102

Velmi
úsporná

154

142

Úsporná

205

Méně úsporná

307

Nehospodárná

410

Velmi
nehospodárná

512

Mimo řádně
nehospodárná

113

169

168

226

339

452

565

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 21,3 25,3



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

95%

5%

Zemní plyn - 20,3

Elekt řina ze sít ě - 1,0

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,32

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

92

13,8

Chlazení Větrání

2

0,3

Úprava vlhkosti Teplá voda

45

6,7

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům A2-A6

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

541,1

411,4

0,760

149,9

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 140/240

OZ6 110/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ2 230/240

OZ3 95/240

OZ4 140/240

OZ8 195/240

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 290/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

83,8

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

5,5

4,6

3,4

4,7

130,3

83,6

54,4

7,0

20,9

411,4

411,4

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,30

2,50

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

0,55

1,00

0,48

1,00

16,1

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

6,6

5,5

4,0

5,6

15,4

17,2

9,0

17,4

5,6

12,3

131,7

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

478,3

62,8

0,32

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,320 0,440 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

11 964

9 524

0

0

3 814

3 814

506

505

21 992

13 683

0

0

7 223

6 652

506

505

140

71

0

0

852

300

0

0

88

88

0

0

22 132

13 753

0

0

852

300

0

0

7 310

6 740

506

505

147,6

91,7

0,0

0,0

5,7

2,0

0,0

0,0

48,8

45,0

3,4

3,4



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

20 335

963

1,1

3,2

1,1

3,0

22 368

3 081

22 368

2 889

Celkem 21 298 x x 25 450 25 257



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

30 799,7

21 297,7

205,5

142,1

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

33 940,2

25 257,0

226,4

168,5

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

25 449,6

192,6

0,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

8.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A2-A6-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům A7

Plocha obálky budovy: 442,78 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,72 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 170,40 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

94

Velmi
úsporná

141

136

Úsporná

188

Méně úsporná

282

Nehospodárná

376

Velmi
nehospodárná

470

Mimo řádně
nehospodárná

103

154

205

160

308

410

513

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 23,2 27,2



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 22,3

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,35

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

93

15,8

Chlazení Větrání

1

0,1

Úprava vlhkosti Teplá voda

40

6,7

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům A7

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

611,4

442,8

0,724

170,4

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 140/240

OZ6 110/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ7 160/240

OZ8 95/190

OZ2 240/240

OZ3 95/240

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 290/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

149,3

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

3,8

1,8

17,3

4,6

66,6

94,0

62,8

7,0

22,4

442,8

442,8

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,30

2,50

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

0,55

1,00

0,48

1,00

28,7

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

4,6

2,2

20,7

5,5

7,9

19,3

10,4

17,4

6,0

13,3

152,9

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

544,1

67,3

0,34

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,345 0,447 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

centrální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti centrální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

13 068

10 868

0

0

3 814

3 814

506

505

24 023

15 615

0

0

7 223

6 652

506

505

498

170

0

0

341

148

0

0

88

88

0

0

24 521

15 785

0

0

341

148

0

0

7 310

6 740

506

505

143,9

92,6

0,0

0,0

2,0

0,9

0,0

0,0

42,9

39,6

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

22 267

911

1,1

3,2

1,1

3,0

24 494

2 916

24 494

2 733

Celkem 23 178 x x 27 409 27 227



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

32 678,1

23 178,2

191,8

136,0

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

35 574,5

27 227,2

208,8

159,8

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

27 409,4

182,2

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

8.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ A7-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům B1, E1

Plocha obálky budovy: 460,13 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,80 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 169,00 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

95

Velmi
úsporná

143

132

Úsporná

191

Méně úsporná

286

Nehospodárná

382

Velmi
nehospodárná

477

Mimo řádně
nehospodárná

105

157

155

209

314

419

523

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 22,2 26,3



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 21,3

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,33

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

89

15,0

Chlazení Větrání

2

0,3

Úprava vlhkosti Teplá voda

38

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům B1, E1

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

574,6

460,1

0,801

169,0

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ9 200/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ2 240/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ4 236/240

OZ10 255/100

SO4 Vnější stěna

SO5 Vnější stěna

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

165,3

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

5,8

4,6

2,3

11,3

2,5

10,0

8,3

55,7

45,4

46,1

62,4

6,5

20,9

460,1

460,1

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,20

0,27

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,30 / 0,25

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

31,8

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

6,9

5,5

2,7

13,6

3,1

2,0

2,3

6,6

9,3

10,3

10,4

13,0

5,9

13,8

154,1

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

512,8

61,8

0,33

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,335 0,440 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

12 941

10 397

0

0

3 814

3 814

506

505

23 788

14 941

0

0

6 901

6 352

506

505

123

62

0

0

852

294

0

0

88

88

0

0

23 911

15 003

0

0

852

294

0

0

6 988

6 439

506

505

141,5

88,8

0,0

0,0

5,0

1,7

0,0

0,0

41,3

38,1

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

21 293

948

1,1

3,2

1,1

3,0

23 422

3 033

23 422

2 844

Celkem 22 241 x x 26 455 26 265



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

32 256,9

22 240,5

190,9

131,6

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

35 385,3

26 265,5

209,4

155,4

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

26 455,1

189,6

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B1-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům B2-B8, E2-E4

Plocha obálky budovy: 434,27 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,83 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 150,90 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

102

Velmi
úsporná

154

138

Úsporná

205

Méně úsporná

307

Nehospodárná

409

Velmi
nehospodárná

512

Mimo řádně
nehospodárná

112

168

163

223

335

447

558

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 20,8 24,6



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 19,9

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,32

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

91

13,7

Chlazení Větrání

1

0,2

Úprava vlhkosti Teplá voda

43

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům B2-B8, E2-E4

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

525,0

434,3

0,827

150,9

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ9 200/240

OZ2 240/240

OZ4 195/240

OZ8 195/240

OZ10 255/100

SO4 Vnější stěna

SO5 Vnější stěna

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

103,6

0,7

3,8

2,3

4,6

1,7

1,7

2,6

5,8

3,8

4,7

2,5

11,4

8,3

111,8

45,4

37,9

54,3

6,5

20,9

434,3

434,3

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,20

0,27

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,30 / 0,25

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

19,9

0,8

5,8

2,7

5,5

2,0

2,0

3,2

6,9

4,6

5,6

3,1

2,3

2,3

13,2

9,3

8,5

9,1

13,0

5,9

13,0

138,7

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti 20,0 463,2 0,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 4 / 11

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 2 - Garáž 10,0 61,8 1,33

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,319 0,445 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

12 290

9 463

0

0

3 814

3 814

506

505

22 592

13 597

0

0

6 901

6 352

506

505

464

122

0

0

341

177

0

0

88

88

0

0

23 057

13 719

0

0

341

177

0

0

6 988

6 439

506

505

152,8

90,9

0,0

0,0

2,3

1,2

0,0

0,0

46,3

42,7

3,4

3,3



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

19 949

891

1,1

3,2

1,1

3,0

21 944

2 851

21 944

2 673

Celkem 20 840 x x 24 794 24 616



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

30 891,2

20 839,6

204,7

138,1

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

33 706,2

24 616,1

223,4

163,1

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

24 794,3

178,2

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B2-B8_E2-E4-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům B9, E5

Plocha obálky budovy: 459,55 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,80 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 169,60 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

95

Velmi
úsporná

143

130

Úsporná

190

Méně úsporná

285

Nehospodárná

380

Velmi
nehospodárná

476

Mimo řádně
nehospodárná

103

155

153

207

310

414

517

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 22,1 26,0



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 21,2

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,33

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

88

15,0

Chlazení Větrání

1

0,2

Úprava vlhkosti Teplá voda

38

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům B9, E5

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

574,1

459,6

0,800

169,6

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ9 200/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ2 240/240

OZ3 95/240

OZ4 236/240

OZ10 255/100

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

184,0

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

5,8

4,6

11,3

2,5

57,3

45,4

44,2

62,4

6,5

22,4

459,6

459,6

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

35,4

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

6,9

5,5

13,6

3,1

6,8

9,3

9,9

10,4

13,0

6,3

13,8

150,9

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

506,8

67,3

0,33

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,328 0,445 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

13 040

10 346

0

0

3 814

3 814

506

505

23 970

14 867

0

0

6 901

6 352

506

505

461

121

0

0

341

177

0

0

88

88

0

0

24 431

14 988

0

0

341

177

0

0

6 988

6 439

506

505

144,0

88,4

0,0

0,0

2,0

1,0

0,0

0,0

41,2

38,0

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

21 219

891

1,1

3,2

1,1

3,0

23 340

2 850

23 340

2 672

Celkem 22 109 x x 26 190 26 012



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

32 265,3

22 109,2

190,2

130,4

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

35 090,7

26 012,4

206,9

153,4

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

26 190,5

178,1

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada B9_E5-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům C1

Plocha obálky budovy: 459,55 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,80 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 169,60 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

92

Velmi
úsporná

139

123

Úsporná

185

Méně úsporná

277

Nehospodárná

370

Velmi
nehospodárná

462

Mimo řádně
nehospodárná

101

151

145

202

302

403

504

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 20,9 24,7



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 20,0

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,33

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

81

13,8

Chlazení Větrání

1

0,2

Úprava vlhkosti Teplá voda

38

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům C1

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

574,1

459,6

0,800

169,6

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ9 200/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ2 240/240

OZ3 95/240

OZ4 236/240

OZ10 255/100

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

184,0

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

5,8

4,6

11,3

2,5

57,3

45,4

44,2

62,4

6,5

22,4

459,6

459,6

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

35,4

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

6,9

5,5

13,6

3,1

6,8

9,3

9,9

10,4

13,0

6,3

13,8

150,9

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

506,8

67,3

0,33

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,328 0,445 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

12 543

9 489

0

0

3 814

3 814

506

505

23 057

13 633

0

0

6 901

6 352

506

505

473

120

0

0

341

177

0

0

88

88

0

0

23 530

13 753

0

0

341

177

0

0

6 988

6 439

506

505

138,7

81,1

0,0

0,0

2,0

1,0

0,0

0,0

41,2

38,0

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

19 985

889

1,1

3,2

1,1

3,0

21 983

2 846

21 983

2 668

Celkem 20 874 x x 24 829 24 651



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

31 364,6

20 874,1

184,9

123,1

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

34 200,1

24 651,3

201,7

145,3

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

24 829,2

177,9

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C1-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům C2-C4

Plocha obálky budovy: 434,27 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,83 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 150,90 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

100

Velmi
úsporná

150

131

Úsporná

200

Méně úsporná

300

Nehospodárná

401

Velmi
nehospodárná

501

Mimo řádně
nehospodárná

110

164

156

219

329

438

548

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 19,8 23,5



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

4%

Zemní plyn - 18,9

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,32

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

84

12,7

Chlazení Větrání

1

0,2

Úprava vlhkosti Teplá voda

43

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům C2-C4

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

525,0

434,3

0,827

150,9

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ9 200/240

OZ2 240/240

OZ4 195/240

OZ8 195/240

OZ10 255/100

SO4 Vnější stěna

SO5 Vnější stěna

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

103,6

0,7

3,8

2,3

4,6

1,7

1,7

2,6

5,8

3,8

4,7

2,5

11,4

8,3

111,8

45,4

37,9

54,3

6,5

20,9

434,3

434,3

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,20

0,27

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,30 / 0,25

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

19,9

0,8

5,8

2,7

5,5

2,0

2,0

3,2

6,9

4,6

5,6

3,1

2,3

2,3

13,2

9,3

8,5

9,1

13,0

5,9

13,0

138,7

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti 20,0 463,2 0,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 4 / 11

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 2 - Garáž 10,0 61,8 1,33

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,319 0,445 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

11 919

8 760

0

0

3 814

3 814

506

505

21 910

12 586

0

0

6 901

6 352

506

505

477

121

0

0

341

177

0

0

88

88

0

0

22 387

12 707

0

0

341

177

0

0

6 988

6 439

506

505

148,4

84,2

0,0

0,0

2,3

1,2

0,0

0,0

46,3

42,7

3,4

3,3



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

18 937

890

1,1

3,2

1,1

3,0

20 831

2 849

20 831

2 671

Celkem 19 828 x x 23 680 23 502



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

30 221,3

19 827,7

200,3

131,4

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

33 050,4

23 502,0

219,0

155,7

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

23 680,1

178,1

0,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C2-C4-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům C5

Plocha obálky budovy: 460,12 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,80 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 169,00 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

93

Velmi
úsporná

140

126

Úsporná

187

Méně úsporná

280

Nehospodárná

373

Velmi
nehospodárná

467

Mimo řádně
nehospodárná

103

154

149

205

308

410

513

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 21,2 25,1



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

4%

Zemní plyn - 20,3

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,33

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

83

14,0

Chlazení Větrání

2

0,3

Úprava vlhkosti Teplá voda

38

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům C5

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

574,6

460,1

0,801

169,0

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ9 200/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ2 240/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ4 236/240

OZ10 255/100

SO4 Vnější stěna

SO5 Vnější stěna

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

165,3

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

5,8

4,6

2,3

11,3

2,5

10,0

8,3

55,7

45,4

46,1

62,4

6,5

20,9

460,1

460,1

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,20

0,27

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,30 / 0,25

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

31,8

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

6,9

5,5

2,7

13,6

3,1

2,0

2,3

6,6

9,3

10,3

10,4

13,0

5,9

13,8

154,1

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

512,8

61,8

0,33

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,335 0,440 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

12 555

9 685

0

0

3 814

3 814

506

505

23 080

13 917

0

0

6 901

6 352

506

505

127

62

0

0

852

294

0

0

88

88

0

0

23 206

13 978

0

0

852

294

0

0

6 988

6 439

506

505

137,3

82,7

0,0

0,0

5,0

1,7

0,0

0,0

41,3

38,1

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

20 268

948

1,1

3,2

1,1

3,0

22 295

3 032

22 295

2 843

Celkem 21 216 x x 25 327 25 138



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

31 551,8

21 216,0

186,7

125,5

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

34 677,5

25 137,9

205,2

148,7

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

25 327,4

189,5

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada C5-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům D1

Plocha obálky budovy: 459,55 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,80 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 169,60 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

96

Velmi
úsporná

144

133

Úsporná

193

Méně úsporná

289

Nehospodárná

385

Velmi
nehospodárná

482

Mimo řádně
nehospodárná

105

157

156

209

314

419

523

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 22,5 26,4



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 21,6

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,33

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

91

15,4

Chlazení Větrání

1

0,2

Úprava vlhkosti Teplá voda

38

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům D1

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

574,1

459,6

0,800

169,6

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ9 200/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ2 240/240

OZ3 95/240

OZ4 236/240

OZ10 255/100

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

184,0

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

5,8

4,6

11,3

2,5

57,3

45,4

44,2

62,4

6,5

22,4

459,6

459,6

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

35,4

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

6,9

5,5

13,6

3,1

6,8

9,3

9,9

10,4

13,0

6,3

13,8

150,9

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

506,8

67,3

0,33

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,328 0,445 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

13 255

10 603

0

0

3 814

3 814

506

505

24 366

15 236

0

0

6 901

6 352

506

505

465

123

0

0

341

177

0

0

88

88

0

0

24 831

15 358

0

0

341

177

0

0

6 988

6 439

506

505

146,4

90,6

0,0

0,0

2,0

1,0

0,0

0,0

41,2

38,0

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

21 588

892

1,1

3,2

1,1

3,0

23 746

2 854

23 746

2 676

Celkem 22 479 x x 26 600 26 422



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

32 665,7

22 479,4

192,6

132,5

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

35 503,1

26 421,9

209,3

155,8

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

26 600,3

178,4

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D1-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům D2-D4

Plocha obálky budovy: 434,27 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,83 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 150,90 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

104

Velmi
úsporná

156

141

Úsporná

207

Méně úsporná

311

Nehospodárná

415

Velmi
nehospodárná

518

Mimo řádně
nehospodárná

113

170

166

226

339

452

565

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 21,2 25,0



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 20,3

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,32

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

93

14,1

Chlazení Větrání

1

0,2

Úprava vlhkosti Teplá voda

43

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům D2-D4

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

525,0

434,3

0,827

150,9

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ9 200/240

OZ2 240/240

OZ4 195/240

OZ8 195/240

OZ10 255/100

SO4 Vnější stěna

SO5 Vnější stěna

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

103,6

0,7

3,8

2,3

4,6

1,7

1,7

2,6

5,8

3,8

4,7

2,5

11,4

8,3

111,8

45,4

37,9

54,3

6,5

20,9

434,3

434,3

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,20

0,27

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,30 / 0,25

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

19,9

0,8

5,8

2,7

5,5

2,0

2,0

3,2

6,9

4,6

5,6

3,1

2,3

2,3

13,2

9,3

8,5

9,1

13,0

5,9

13,0

138,7

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti 20,0 463,2 0,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 4 / 11

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 2 - Garáž 10,0 61,8 1,33

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,319 0,445 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

12 506

9 719

0

0

3 814

3 814

506

505

22 989

13 965

0

0

6 901

6 352

506

505

469

123

0

0

341

177

0

0

88

88

0

0

23 458

14 088

0

0

341

177

0

0

6 988

6 439

506

505

155,5

93,4

0,0

0,0

2,3

1,2

0,0

0,0

46,3

42,7

3,4

3,3



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

20 317

892

1,1

3,2

1,1

3,0

22 348

2 855

22 348

2 676

Celkem 21 209 x x 25 203 25 025



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

31 292,7

21 208,9

207,4

140,5

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

34 120,4

25 024,8

226,1

165,8

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

25 203,2

178,4

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D2-D4-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 226/12

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům D5

Plocha obálky budovy: 460,12 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,80 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 169,00 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

98

Velmi
úsporná

146

136

Úsporná

195

Méně úsporná

293

Nehospodárná

391

Velmi
nehospodárná

488

Mimo řádně
nehospodárná

107

160

160

214

321

428

535

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 22,9 27,0



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 22,0

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,33

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

93

15,7

Chlazení Větrání

2

0,3

Úprava vlhkosti Teplá voda

38

6,4

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům D5

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

226/12

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

574,6

460,1

0,801

169,0

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 160/240

OZ9 200/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ2 240/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ4 236/240

OZ10 255/100

SO4 Vnější stěna

SO5 Vnější stěna

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

SCH2 Plochá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 270/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

165,3

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

5,8

4,6

2,3

11,3

2,5

10,0

8,3

55,7

45,4

46,1

62,4

6,5

20,9

460,1

460,1

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,20

0,27

0,41

0,21

0,22

0,30

2,00

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,30 / 0,25

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

1,00

0,56

1,00

0,51

1,00

31,8

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

6,9

5,5

2,7

13,6

3,1

2,0

2,3

6,6

9,3

10,3

10,4

13,0

5,9

13,8

154,1

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

512,8

61,8

0,33

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,335 0,440 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

Žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

13 343

10 876

0

0

3 814

3 814

506

505

24 528

15 630

0

0

6 901

6 352

506

505

125

63

0

0

852

294

0

0

88

88

0

0

24 653

15 693

0

0

852

294

0

0

6 988

6 439

506

505

145,9

92,9

0,0

0,0

5,0

1,7

0,0

0,0

41,3

38,1

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

21 982

949

1,1

3,2

1,1

3,0

24 180

3 038

24 180

2 848

Celkem 22 931 x x 27 218 27 028



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

32 998,5

22 931,2

195,3

135,7

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

36 139,3

27 028,2

213,8

159,9

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

27 218,1

189,9

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

1.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: BD Vysoký Újezd ŘD řada D5-PENB

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 30/1

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům F1

Plocha obálky budovy: 442,78 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,72 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 170,40 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

92

Velmi
úsporná

138

124

Úsporná

184

Méně úsporná

277

Nehospodárná

369

Velmi
nehospodárná

461

Mimo řádně
nehospodárná

101

151

146

201

302

403

503

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 21,1 24,9



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 20,2

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,34

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

80

13,7

Chlazení Větrání

1

0,1

Úprava vlhkosti Teplá voda

40

6,7

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům F1

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

30/1

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

611,4

442,8

0,724

170,4

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 140/240

OZ6 110/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ8 95/190

OZ2 240/240

OZ3 95/240

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 290/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

153,2

0,7

3,8

5,3

1,7

1,7

1,8

17,3

4,6

66,6

94,0

62,8

7,0

22,4

442,8

442,8

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,30

2,50

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

0,55

1,00

0,48

1,00

29,5

0,8

5,8

6,3

2,0

2,0

2,2

20,7

5,5

7,9

19,3

10,4

17,4

6,0

13,3

149,0

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

544,1

67,3

0,33

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,337 0,439 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

centrální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti centrální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

12 396

9 418

0

0

3 814

3 814

506

505

22 788

13 529

0

0

7 223

6 652

506

505

489

159

0

0

341

148

0

0

88

88

0

0

23 276

13 688

0

0

341

148

0

0

7 310

6 740

506

505

136,6

80,3

0,0

0,0

2,0

0,9

0,0

0,0

42,9

39,6

3,0

3,0



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

20 181

900

1,1

3,2

1,1

3,0

22 199

2 881

22 199

2 701

Celkem 21 081 x x 25 080 24 900



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

31 433,4

21 081,4

184,5

123,7

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

34 298,3

24 900,2

201,3

146,1

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

25 080,3

180,1

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

8.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F1

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 30/1

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům F2-F4

Plocha obálky budovy: 410,63 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,76 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 149,90 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

101

Velmi
úsporná

151

131

Úsporná

201

Méně úsporná

302

Nehospodárná

402

Velmi
nehospodárná

503

Mimo řádně
nehospodárná

111

166

157

222

333

444

555

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 19,7 23,5



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

95%

5%

Zemní plyn - 18,7

Elekt řina ze sít ě - 1,0

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,32

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

81

12,1

Chlazení Větrání

2

0,3

Úprava vlhkosti Teplá voda

45

6,7

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům F2-F4

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

30/1

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

541,1

410,6

0,759

149,9

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 140/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ6 110/240

OZ2 230/240

OZ4 140/240

OZ8 195/240

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 290/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

84,0

0,7

3,8

2,3

4,6

1,7

1,7

2,6

5,5

3,4

4,7

130,3

83,0

54,4

7,0

20,9

410,6

410,6

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,30

2,50

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

0,55

1,00

0,48

1,00

16,2

0,8

5,8

2,7

5,5

2,0

2,0

3,2

6,6

4,0

5,6

15,4

17,0

9,0

17,4

5,6

12,3

131,2

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

478,3

62,8

0,32

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,319 0,439 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

lokální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti lokální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

11 604

8 405

0

0

3 814

3 814

506

505

21 330

12 073

0

0

7 223

6 652

506

505

135

66

0

0

852

300

0

0

88

88

0

0

21 466

12 138

0

0

852

300

0

0

7 310

6 740

506

505

143,2

81,0

0,0

0,0

5,7

2,0

0,0

0,0

48,8

45,0

3,4

3,4



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

18 725

958

1,1

3,2

1,1

3,0

20 597

3 065

20 597

2 873

Celkem 19 683 x x 23 662 23 471



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

30 133,7

19 682,6

201,0

131,3

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

33 258,4

23 470,5

221,9

156,6

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

23 662,1

191,5

0,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

8.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F2-F4

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov

Ulice, číslo: 30/1

PSČ, místo: 267 16, Vysoký Újezd u Berouna

Typ budovy: Řadový d ům F5

Plocha obálky budovy: 417,06 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,75 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 154,40 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimo řádně
úsporná

98

Velmi
úsporná

147

132

Úsporná

196

Méně úsporná

294

Nehospodárná

392

Velmi
nehospodárná

490

Mimo řádně
nehospodárná

107

161

157

214

321

428

535

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 20,4 24,2



Opatření pro Stanovena

Vnější st ěny:

Okna a dve ře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
č

no
st

 je
 z

ná
zo

rn
ě

no
 š

ip
ko

u

D
op

or
u
č

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

96%

Zemní plyn - 19,5

Elekt řina ze sít ě - 0,9

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,33

Mimořádně nehospodárná

Vytáp ění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

85

13,1

Chlazení Větrání

1

0,1

Úprava vlhkosti Teplá voda

44

6,7

Osvětlení

3

0,5Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Pavel Fenyko Osvědčení č.: 1284

Kontakt: pavelfenyko@seznam.cz Vyhotoveno dne: 08.09.2016

Podpis:



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 1 / 11

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování pr ůkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budov ě

Identifika čníúdaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon:

email :

Řadový dům F5

Vysoký Újezd u Berouna

Vysoký Újezd u Berouna [788449]

30/1

2018

ZÁMECKÉ ZAHRADY I., s.r.o.,

VOCTÁŘOVA 2449/5, LIBEŇ, 18000 PRAHA 8

02607212

+420 222 700 036

crestyl@crestyl.com



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 2 / 11

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativníbudova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

559,3

417,1

0,746

154,4

Druhy energie (energonositelé)užívané v budov ě

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná palivanebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolníhoprostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 3 / 11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na sou činitelprostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m 2]

Součinitelprostupu tepla

Vypo čtená
hodnota

Uj

[W/(m 2·K)]

Referen ční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

b j

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 Vnější stěna

OZ1 60/100

DO1 140/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ3 95/240

OZ5 70/240

OZ5 70/240

OZ6 110/240

OZ2 230/240

OZ4 140/240

OZ8 195/240

SN1 Vnitřní stěna

SCH1 Šikmá střecha

PDL1 Podlahana terénu

DO2 290/240

PDL2 Podlahana terénu

Tepelnévazby mezi konstrukcemi

Celkem

148,1

0,7

3,8

2,3

4,6

2,3

1,7

1,7

2,6

5,5

3,4

4,7

65,3

86,2

56,4

7,0

20,9

417,1

417,1

0,19

1,20

1,50

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

0,41

0,21

0,30

2,50

0,56

0,030

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,05 / 0,70

0,24 / 0,16

0,45 / 0,30

3,50 / 2,30

0,85 / 0,60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,29

1,00

0,55

1,00

0,48

1,00

28,5

0,8

5,8

2,7

5,5

2,7

2,0

2,0

3,2

6,6

4,0

5,6

7,7

17,7

9,3

17,4

5,6

12,5

139,7

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitelprostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnit řní teplota

Θim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m 3]

Referen ční hodnota
průměrnéhosou činitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m 2·K)]

Zóna 1 - Obytné místnosti

Zóna 2 - Garáž

20,0

10,0

496,5

62,8

0,33

1,33



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 4 / 11

Budova

Průměrný sou činitelprostupu tepla budovy

Vypo čtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m 2·K)]

Referen ční hodnota
Uem,R

(Uem,R = Σ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m 2·K)]

Spln ěno

(ano/ne)

0,335 0,439 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 5 / 11

B) technické systémy

b.1.a) vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
vytá-
pění

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytáp ění

ηH,dis

[%]

Účinnost
sdílení
energie

na
vytáp ění

ηH,em

[%]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

x

Plynový
kondenzačníkotel

Plynový
kondenzačníkotel

x

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

x

17,0

17,0

80,0

94,0

94,0

85,0

86,0

85,0

80,0

86,0

88,0

b.1.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k vytáp ění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Účinnost výroby
energie zdrojem

tepla
ηH,gen

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Účinnost výroby
energie

referen čního
zdroje

tepla ηH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti

Garáž

Plynový kondenzačníkotel

Plynový kondenzačníkotel

94,0

94,0

80,0

80,0

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budov ě

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

pot řeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvod ů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

Obytné místnosti

x

centrální

x

Zemní plyn

x

100,0

x

17,0

x

160

85

94,0

7

7,9

150

154,8



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 6 / 11

b.5.b) požadavky na ú činnost technickéhosystému k p řípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referen čního zdroje
tepla pro p řípravu
teplé vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek spln ěn

[ano/ne]

Obytné místnosti centrální 94,0 85,0 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osv ětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl čí
pot řeby energie

na osv ětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osv ětlení

budovy

[kW]

Průměrný m ěrný p říkon
pro

osvětlení vztažený
k osv ětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m 2·lx)]

Referenční budova

Obytné místnosti

Garáž

Budova celkem

x

Žárovky

žárovky

x

100,0

100,0

x

0,178

0,008

0,186

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 7 / 11

Energetická náro čnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp ění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt řiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Pot řeba
energie

[kWh/rok]

Vypo čtená
spot řeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná díl čí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m 2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

11 747

8 977

0

0

3 814

3 814

506

505

21 594

12 896

0

0

7 223

6 652

506

505

482

159

0

0

341

150

0

0

88

88

0

0

22 076

13 054

0

0

341

150

0

0

7 310

6 740

506

505

143,0

84,5

0,0

0,0

2,2

1,0

0,0

0,0

47,3

43,7

3,3

3,3



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 8 / 11

c) výroba energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panelyEPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné primární energie
   podle energonositel ů

Energonositel

Dílčí
vypo čtená
spot řeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

19 548

901

1,1

3,2

1,1

3,0

21 503

2 883

21 503

2 703

Celkem 20 449 x x 24 386 24 206



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 9 / 11

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

30 233,0

20 449,0

195,8

132,4

Splněno
(ano/ne) ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

33 071,1

24 205,8

214,2

156,8

Splněno
(ano/ne) ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

24 386,0

180,2

0,7



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 10 / 11

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních systém ů

dodávek energie u nových budov a u v ětší změny dokon čených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elekt řiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporu čení k realizaci
a zdůvodn ění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ne

Ano

8.9.2016

Ing. Pavel Fenyko

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.3.2 © PROTECH spol. s r.o.
022360 - Ing.Petr Štěpánek - Říčany Datum tisku: 8. 9. 2016
Zakázka: RD Vysoký Újezd typ F5

- 11 / 11

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovouspot řebou energie

Větší změna dokon čenébudovy nebo jiná zm ěna dokon čenébudovy

Budova užívaná orgánem ve řejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickounáročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii

ANO

B

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Ing. Pavel Fenyko

1284

Datum vypracování pr ůkazu

Datum vypracování průkazu 08.09.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis




